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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019

for FabricAir A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver koncernregnska-

bet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stil

ling pr. 31. december 2019, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens penge-

strømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-

retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herfølge, den 27. marts 2020

Direktion

Brian Norup Refsgaard
Direktør

Bestyrelse

Palle Johannes Jørgensen Brian Norup Refsgaard Kim Worm Hansen
Formand
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til aktionæren i FabricAir A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for FabricAir A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter for såvel kon-

cernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet

udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens

og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019, af resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet

i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”.

Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer

(IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisi-

onsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens

og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-

vant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften

eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-

påtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti

for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det

med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger,

som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregn-

skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger

som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne

grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget

af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan

omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse

af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisi-

onsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe bety-

delig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er

en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger her-

om i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-

føre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og års-

regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler

de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende bil-

lede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne

eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-

skabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvar-

lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-

trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelses-

beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med kon-

cernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at

indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav.

Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 27. marts 2020

Grant Thornton
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 34 20 99 36

Jacob Helly Juell-Hansen
statsautoriseret revisor
mne36169
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Selskabsoplysninger

Selskabet FabricAir A/S

Islandsvej 3

4681 Herfølge

CVR-nr.: 24 20 48 12

Stiftet: 1. januar 1999

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Palle Johannes Jørgensen, Formand

Brian Norup Refsgaard

Kim Worm Hansen

Direktion Brian Norup Refsgaard, Direktør

Revision Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hovedtal og nøgletal for koncernen

2019 2018 2017 2016 2015
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Bruttofortjeneste 50.488 44.639 43.944 40.092 36.981

Resultat af ordinær primær drift 2.048 2.910 2.806 3.333 4.032

Finansielle poster, netto -794 -763 -824 -982 -1.829

Årets resultat før skat 1.254 2.146 1.982 2.352 2.203

Balance:

Balancesum 36.840 35.097 35.831 35.198 34.070

Egenkapital 14.557 14.442 13.539 12.986 13.202

Pengestrømme:

Driftsaktivitet 4.217 642 6.845 3.118 4.870

Investeringsaktivitet -4.941 -1.361 -4.783 -1.655 -1.986

Heraf investeringer i immaterielle og
materielle anlægsaktiver -4.941 -1.361 -4.783 -1.655 -1.986

Finansieringsaktivitet 0 0 -1.070 -1.070 -2.648

Pengestrømme i alt -724 -719 992 393 235

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere 143 134 131 115 101

Nøgletal i %:

Afkastningsgrad 5,6 8,3 7,8 9,4 11,8

Soliditetsgrad 39,5 41,1 37,8 36,9 38,7

Egenkapitalforrentning 8,6 10,7 9,7 13,3 11,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger

kun på nogle punkter herfra.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

2019 2018 2017 2016 2015
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Bruttofortjeneste 13.748 13.823 15.948 14.157 13.771

Resultat af ordinær primær drift 697 1.176 2.047 958 2.038

Finansielle poster, netto -279 -407 -431 -452 -542

Årets resultat 2.512 2.478 2.828 2.263 1.558

Balance:

Balancesum 42.006 32.529 33.270 38.532 34.728

Investeringer i materielle anlægsaktiver 0 28 521 0 0

Egenkapital 19.703 17.315 15.121 12.542 10.422

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere 16 15 15 16 16

Nøgletal i %:

Soliditetsgrad 46,9 53,2 45,4 32,5 30,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger

kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Aktiver i alt ultimo

Egenkapitalforrentning
      Årets resultat x 100      

Gennemsnitlig egenkapital
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

FabricAir koncernen udvikler, producerer og markedsfører tekstilbaserede ventilationssystemer til

luftfordeling. Koncernen afsætter sine produkter over hele verden. Salget sker dels gennem egne

datterselskaber - dels gennem distributører og samarbejdspartnere i resten af verden.

Koncernstruktur

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

FabricAir har i 2019 opnået en vækst på lidt over 13%, hvilket er acceptabelt, men dog under det

budgetterede. Generelt har moderselskabet samt de ældre datterselskaber leveret gode resultater, men

koncernen har været udfordret af handelskrigen mellem USA og Kina. Handelskrigen har haft betydelig

negativ indvirkning på det kinesiske datterselskabs resultater, ligesom de dårlige markedsforhold i

Tyrkiet har haft en negativ indflydelse. Mod slutningen af året er markedsforholdene dog generelt blevet

bedre og især de nye datterselskaber har mod slutningen af året vist meget positive takter.   

Videnressourcer

Koncernen anvender løbende væsentlige ressourcer på at tilsikre, at al viden om design, konstruktion,

dimensionering, prisfastsættelse og produktionsteknologi dokumenteres og forankres i egenudviklet

software. 

FabricAir har samlet koncernens softwareudvikling på afdelingskontoret i Vilnius i Litauen. Dette kontor

er udvidet væsentligt i løbet af 2019. 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der udføres ikke forskning i koncernen.

Koncernens udviklingsaktiviteter er samlet i et TechCenter med komplet luftteknisk laboratorium, som er

placeret på samme adresse som fabrikken på adressen i Alytus, Litauen. TechCenteret har i løbet af 2019

løbende frigivet nye produktforbedringer og derudover gennemført 2 nye produktlanceringer. Intensiteten

for lanceringer forventes øget de kommende år. TechCenteret er i 2019 styrket yderligere og har en god

pipeline af produkter under udvikling. I 2019 er samarbejdet med forskellige europæiske universiteter

ligeledes intensiveret, så de løbende samarbejder nu, omfatter 4 universiteter.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

I oprindelige budgetter for 2020 er forventningen en betydelig vækst og dermed væsentligt forbedret

resultat set i forhold til regnskabsåret 2019. 

På baggrund af den nuværende situation omkring Covid-19, er det for nærværende umuligt at forudsige

hvilke potentielle økonomiske konsekvenser dette måtte få for regnskabsåret 2020. Situationen følges

nøje og eventuelle korrektioner vil blive implementeret løbende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været særlige begivenheder efter afslutningen af årsregnskabet, som har indflydelse på

regnskabsåret 2019.  
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FabricAir A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for

en mellemstor klasse C-virksomhed.  

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. 

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valu-

takurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansi-

elle indtægter og omkostninger.

Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders regnskabsmæssige indre

værdi ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden FabricAir A/S samt tilknyttede virksomheder, hvori

FabricAir A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden må-

de har bestemmende indflydelse.

Koncernregnskabet er udarbejdet på grundlag af moderselskabets og dattervirksomhedernes regnskaber,

tilpasset moderselskabets regnskabspraksis. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne

indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og u-

realiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes

regnskabsmæssige indre værdi. 

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.

Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelses-

tidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Af konkurrencemæssige hensyn og under henvisning til Årsregnskabslovens § 32 er posterne nettoom-

sætning og produktionsomkostninger sammendraget til en post benævnt

"Bruttofortjeneste".

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering

og risikoovergang har fundet sted inden årets udgang.

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Un-

der produktionsomkostninger indregnes direkte og indirekte omkostninger til råvarer, hjælpematerial, løn

og gager, leje og leasing samt vedligeholdelse og afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i året

samt til årets gennemførte salgskampagner. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, rekla-

me- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration,

herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger samt

afskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører

regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger,  realiserede og urealise-

rede kursgevinster og kurstab vedrørende kapitalandele og transaktioner i fremmed valuta, samt rentetil-

læg og rentegodtgørelser ved skattebetaling. 

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede

virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning

på koncerngoodwill.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst, samt årets reguler-

ing af udskudt skat.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Aktiverede udviklingsprojekter omfatter udviklingsomkostninger, der direkte kan henføres til selskabets

udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, til-

strækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan

påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som im-

materielle aktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den

fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklings-

omkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som de af-

holdes.

Aktiverede udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller gen-

indvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives de aktiverede udviklingsomkostninger lineært over

den vurderede økonomiske brugstid, der sædvanligvis udgør 3-5 år.

Patenter og varemærker måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger

foretages lineært over 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på grundlag af ejendommens drifts-

afkast og en af ledelsen fastsat forrentningsprocent. Der foretages ikke afskrivning på ejendommen, da

den værdireguleres til dagsværdi. Dagsværdireguleringen indregnes direkte på egenkapitalen.

Tekniske anlæg og maskiner, driftsmateriel samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fra-

drag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og ned-

skrivninger.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid

Indretning af lejede lokaler 5 år

Produktionsanlæg og maskiner 5-10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultat-

opgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under

afskrivninger. 

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i

dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud

over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien

opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-

gruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksom-

hedernes regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis

med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af re-

sterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et eventu-

elt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative

indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige ne-

gative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser

i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders

underbalance.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve

for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger

kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærvæ-

rende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevæ-

gelser i tilknyttede virksomheder.

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdnin-

ger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjem-

tagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indehol-

der indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og

udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledel-

se. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørel-

sesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fast-

sættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Under reserve for opskrivninger indregnes opskrivninger på grunde og bygninger med fradrag af udskudt

skat. Reserven reduceres, når opskrevne bygninger reduceres i værdi som følge af afskrivninger. Reduk-

tionen udgør forskellen mellem afskrivning på grundlag af bygningernes omvurderede regnskabsmæssige

værdi og afskrivning på grundlag af bygningernes oprindelige kostpris. Reserven opløses helt eller delvis

ved salg af grunde og bygninger og formindskes ved nedskrivning af grunde og bygninger.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger med fradrag af tilknyt-

tede udskudte skatteforpligtelser. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Re-

serven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virk-

somhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på

grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige ind-

komster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i

det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af

aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling

af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventu-

elle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af af-

holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amorti-

seret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at for-

skellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasing-

kontrakter.

Gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme måles til amortiseret kostpris.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsakti-

vitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og

afslutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, æn-

dring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder

og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabs-

kapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af lån, afdrag

på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder,

der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med ubetydelig risiko

for værdiændringer.
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Note 2019 2018 2019 2018

50.488.417 44.639 13.747.551 13.823

4.392.866 4.320 138.551 528

44.047.659 37.410 12.912.300 12.118

2.047.892 2.910 696.701 1.176

5
0 0 2.188.801 1.898

41.675 48 267.602 169

835.694 811 546.199 576

1.253.873 2.146 2.606.905 2.667

1 -872.757 -643 -95.009 -189

381.116 1.504 2.511.896 2.478

Personaleforhold 2

Forslag til resultatdisponering

2.980.753 2.472

5.246.491 0

-5.715.348 7

Disponeret i alt 2.511.896 2.478

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Bruttofortjeneste

Salgs- og distributionsomkostninger

Koncern Moderselskab

Andre finansielle omkostninger

2018 i TDKK

Administrationsomkostninger

Andre finansielle indtægter

Driftsresultat

Resultat af kapitalandele i 
tilknyttede virksomheder

Ordinært resultat før skat

Skat af årets resultat

Overført resultat

ÅRETS RESULTAT

Overføres til øvrige lovpligtige reserver

Nettoopskrivning efter indre værdis metode
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Note 2019 2018 2019 2018

9.276.355 5.288 9.276.354 5.288

166.896 132 156.322 132

Deposita 393.822 278 163.617 143

3 9.837.073 5.698 9.596.293 5.563

3.286.924 3.994 0 0

46.599 304 0 0

813.927 1.045 27.608 210

172.012 249 17.118 43

4 4.319.462 5.591 44.726 254

5 0 0 14.806.461 11.811

0 0 14.806.461 11.811

14.156.535 11.290 24.447.480 17.628

11.053.230 10.366 38.385 71

11.053.230 10.366 38.385 71

7.493.258 9.093 6.836.574 7.711

1.338.310 1.419 10.146.823 6.654
277.907 105 1.967 2

1.051.569 1.026 519.574 434

10.161.043 11.644 17.504.937 14.801

1.469.134 1.797 44.491 28

OMSÆTNINGSAKTIVER 22.683.407 23.807 17.587.813 14.900

AKTIVER 36.839.942 35.097 42.035.293 32.529

BALANCE 31. DECEMBER

Koncern ModerselskabAKTIVER

2018 i TDKK

ANLÆGSAKTIVER

Varebeholdninger

Grunde og bygninger

Indretning af lejede lokaler

Udviklingsprojekter

Patenter og rettigheder

Immaterielle anlægsaktiver

Tekniske anlæg og maskiner

Driftsmateriel og inventar

Materielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg

Finansielle anlægsaktiver

Tilgodehavender hos tilknyttede 
virksomheder
Andre tilgodehavender

Likvide beholdninger

Periodeafgrænsningsposter

Tilgodehavender
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Note 2019 2018 2019 2018

1.400.000 1.400 1.400.000 1.400

0 0 12.587.479 9.607

1.633.727 1.900 0 0

0 0 5.246.491 0

11.523.212 11.142 469.484 6.308

6 14.556.939 14.442 19.703.454 17.315

Hensat forpligtelse, tilknyttet virksomhed 0 0 1.816.944 958
Udskudt skat 546.123 451 546.123 451

1 546.123 451 2.363.067 1.409

13.741.399 10.543 13.735.383 10.538

4.822.103 6.950 4.059.051 1.860
3.173.377 2.710 2.174.338 1.407

21.736.880 20.204 19.968.772 13.805

21.736.880 20.204 19.968.772 13.805

PASSIVER 36.839.942 35.097 42.035.293 32.529

Eventualforpligtelser 7

Nærtstående parter 8

PASSIVER Koncern Moderselskab

2018 i TDKK

BALANCE 31. DECEMBER

Hensatte forpligtelser 

Virksomhedskapital

Overført resultat

EGENKAPITAL

Opskrivningshenlæggelse

Reserve for nettoopskrivning efter 
indre værdis metode

Rerserve for 
udviklingsomkostninger 

Kortfristede gældsforpligtelser

GÆLDSFORPLIGTELSER

Leverandører af varer og tjeneste- 
ydelser
Anden gæld

Pengeinstitutter
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Koncern Koncern
2019

TDKK   
2018

TDKK

381 1.504
Ændring af udskudt skat 95 66
Årets skat -778 -577

Afskrivninger, netto 2.190 2.401
0 -99

2.329 -2.653

4.217 642

-4.941 -1.361

-4.941 -1.361

-724 -719

1.797 2.516

1.073 1.797

0 -99

0 -99

1.483 242
-687 -1.192

1.533 -1.703
2.329 -2.653

Pengestrømme fra driftsaktiviteter

Årets resultat

Regulering jf. specifikation

Ændring i driftskapital jf. specifikation

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Køb af anlægsaktiver

Pengestrømme fra investeringsaktiviteter

ÅRETS LIKVIDITETSVIRKNING

Likvider 1/1

LIKVIDER 31/12

Specifikation af reguleringer

Ændring i kortfristet gæld
I alt

Kursregulering dattervirksomheder

I alt

Specifikation af ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender
Ændring i varebeholdninger
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2019 2018 2019 2018

777.748 577 0 123

Regulering af udskudt skat vedrørende året 95.009 66 95.009 66

872.757 643 95.009 189

Udskudt skat 

2019 2018 2019 2018

Udskudt skat primo 451.114 385 451.114 385

Årets beværelse på udskudt skat 95.009 66 95.009 66

Udskudt skat i alt 546.123 451 546.123 451

Note 2. Personaleforhold

2019 2018 2019 2018

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte i året 143 134 16 15

NOTER

Note 1. Skat af årets resultat Koncern Moderselskab

2018 i TDKK

Beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, estimeret

2018 i TDKK

ModerselskabKoncern

Koncern Moderselskab
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Note 3. Immaterielle anlægsaktiver

Udviklings- Patenter og Koncern-
projekter rettigheder goodwill I alt

Kostpris 1/1 2019 9.433.732 1.761.552 485.997 11.681.281

Tilgang i årets løb 4.837.886 103.077 0 4.940.963

Afgang i årets løb -1.383.330 -105.212 0 -1.488.542

Kostpris 31/12 2019 12.888.288 1.759.417 485.997 15.133.702

Af- og nedskrivninger 1/1 2019 4.145.366 1.629.407 485.997 6.260.770

Af- og nedskrivninger afhændede aktiver -1.383.330 -105.212 0 -1.488.542

Årets af- og nedskrivninger 849.897 68.326 0 918.223

Af- og nedskrivninger 31/12 2019 3.611.933 1.592.521 485.997 5.690.451

Regnskabsmæssig værdi 31/12 2019 9.276.355 166.896 0 9.443.251

Udviklings- Patenter og Koncern-
projekter rettigheder goodwill I alt

Kostpris 1/1 2019 9.433.732 1.174.394 485.997 11.094.123
Tilgang i årets løb 4.837.886 91.945 0 4.929.831
Afgang i årets løb -1.383.330 -105.212 0 -1.488.542

Kostpris 31/12 2019 12.888.288 1.161.127 485.997 14.535.412

Af- og nedskrivninger 1/1 2019 4.145.367 1.042.248 485.997 5.673.612
Af- og nedskrivninger afhændede aktiver -1.383.330 -105.212 0 -1.488.542

Årets af- og nedskrivninger 849.897 67.769 0 917.666

Af- og nedskrivninger 31/12 2019 3.611.934 1.004.805 485.997 5.102.736

Regnskabsmæssig værdi 31/12 2019 9.276.354 156.322 0 9.432.676

Moderselskab

Koncern

NOTER - fortsat
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Note 4. Materielle anlægsaktiver
Tekniske- Drifts Indretning

Grunde og anlæg og materiel af lejede
bygninger maskiner og inventar lokaler

Kostpris 1/1 2019 6.673.692 25.607.073 6.827.836 1.500.288

Kostpris 31/12 2019 6.673.692 25.607.073 6.827.836 1.500.288

Opskrivninger 1/1 2019 1.898.149 0 0 0

Opskrivninger 31/12 2019 1.898.149 0 0 0

Af- og nedskrivninger 1/1 2019 4.578.071 25.303.513 5.782.986 1.251.390

Årets af- og nedskrivninger 706.846 256.961 230.923 76.886

Af- og nedskrivninger 31/12 2019 5.284.917 25.560.474 6.013.909 1.328.276

Regnskabsmæssig værdi 31/12 2019 3.286.924 46.599 813.927 172.012

Regnskabsmæssig værdi i alt 31/12 2019 4.319.462

Tekniske Drifts- Indretning

anlæg og materiel af lejede
maskiner og inventar lokaler I alt

Kostpris 1/1 2019 674.587 4.502.115 826.521 6.003.223

Kostpris 31/12 2019 674.587 4.502.115 826.521 6.003.223

Af- og nedskrivninger 1/1 2019 674.587 4.291.695 783.184 5.749.466

Årets af- og nedskrivninger 0 182.812 26.219 209.031

Af- og nedskrivninger 31/12 2019 674.587 4.474.507 809.403 5.958.497

Regnskabsmæssig værdi 31/12 2019 0 27.608 17.118 44.726

Moderselskab

NOTER - fortsat

Koncern
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Note 5. Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1/1 2019 2.204.672

Tilgang i årets løb 14.310

Kostpris 31/12 2019 2.218.982

Opskrivninger 1/1 2019 9.606.727

Årets opskrivninger 3.047.605

Kursregulering, egenkapitalen -66.853

Opskrivninger 31/12 2019 12.587.479

Regnskabsmæssig værdi 31/12 2019 14.806.461

Tilknyttet virksomhed Hjemsted Ejerandel Årets resultat Egenkapital Bogført værdi 

FabricAir GmbH Tyskland 100% -858.804 -1.816.944 -1.816.944
FabricAir AS Norge 100% 193.660 356.257 356.257
UAB FabricAir Litauen 100% 1.848.504 11.046.103 11.046.103
FabricAir Ltd. England 100% 120.932 76.539 76.539
FabricAir Inc. USA 100% 1.075.100 2.690.458 2.690.458

 FabricAir Tyrkiet Ltd. Tyrkiet 100% -409.998 223.625 223.625
FabricAir B.V. Holland 100% -127.321 -515.223 0
FabricAir España S.L. Spanien 100% 231.491 385.978 385.978
FabricAir Hong Kong Ltd. Hong Kong 100% -2.003.252 -621.000 0

 FabricAir AB Sverige 100% -12.084 27.501 27.501
12.989.517

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 14.806.461
Heraf indregnet i regnskabsposten - Hensatte forpligtelser 1.816.944

NOTER - fortsat

23



Note 6. Egenkapital

Forslag til 
Regule- årets resultat

1/1 2019 ring disponering 31/12 2019

Aktiekapital 1.400.000 0 0 1.400.000

Overført resultat 11.142.096 0 381.116 11.523.212
Opskrivningshenlæggelse 1.900.025 -266.298 0 1.633.727

14.442.121 -266.298 381.116 14.556.939

*Specifikation af reguleringer:

-266.298

-266.298

Forslag til 
     Regule- årets resultat

1/1 2019        ringer disponering 31/12 2019

Aktiekapital 1.400.000 0 0 1.400.000

Overført resultat 6.308.364 -123.532 -5.715.348 469.484

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 9.606.726 0 2.980.753 12.587.479

Reserve for udviklingsomkostninger 0 5.246.491 0 5.246.491

17.315.090 5.122.959 -2.734.595 19.703.454

*Specifikation af reguleringer:

-123.532

-123.532

NOTER - fortsat

Moderselskab

Årets kursreguleringer af dattervirksomheder

Årets kursreguleringer

Koncern
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Note 7. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser i TDKK 2019 2018 2019 2018

Leasingforpligtelser (operationel leasing) 490 443 490 382

Huslejeforpligtelser 236 236 236 236

726 679 726 618

Koncern Moderselskab

Til sikkerhed for koncernens og moderselskabets kassekreditter, hvis saldo på balancetidspunktet androg t.kr. 13.735, er
deponeret skadesløsbrev på kr. 5.000.000 i koncernens anlægsaktiver, herunder aktier i FabricAir UAB, tilgodehavender fra salg
og tjenesteydelser, varelager, goodwill samt motorkøretøjer.

NOTER - fortsat
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